
  č. j. 45 K 25/2002-2320 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Lanžhotská. 

                                                           USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem Mgr. Lenkou Boháčkovou v konkursní věci 

úpadce: MERA - CZECH a.s., v likvidaci, IČO: 25537211 
sídlem Za drahou 4239/2, 797 04 Prostějov   

o zrušení konkursu 

takto: 

I. Konkurs na majetek úpadce se zrušuje po splnění rozvrhového usnesení. 

II. Soud ukládá správci konkursní podstaty JUDr. Miroslavu Müllerovi, IČO: 60800801, 
sídlem Fibichova 2/1141, 779 00 Olomouc, aby do 30 dnů ode dne právní moci tohoto 
usnesení písemně oznámil soudu, zda uzavřel účetní knihy a sestavil účetní závěrku ke dni 
zrušení konkursu. 

Odůvodnění: 

Usnesením ze dne 13. 1. 2021 č. j. 45 K 25/2002-2286, které nabylo právní moci dne 12. 2. 2021, 
rozvrhl soud výtěžek zpeněžení konkursní podstaty. 

Podle ust. § 44 odst. 1 písm.b) zákona č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, v platném znění 
( dále jen ZKV ), soud usnesením zruší konkurs, ve kterém nedošlo k potvrzení nuceného 
vyrovnání, po splnění rozvrhového usnesení.  

Přípisem ze dne 9. 5. 2021 oznámil správce konkursní podstaty soudu, že rozvrhové usnesení 
bylo splněno. 

Vzhledem k tomu, že rozvrhové usnesení bylo splněno, soud v souladu s výše cit. ust. zrušil 
konkurs na majetek úpadce a o stanovení povinnosti správci konkursní podstaty ve výroku II. 
tohoto usnesení rozhodl dle ust. § 44 odst. 4 ZKV. Po splnění předmětných povinností soud 
zprostí správce konkursní podstaty funkce.  

Poučení: 

Proti výroku I. tohoto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů od doručení jeho 
písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu. 

Proti výroku II. tohoto rozhodnutí není odvolání přípustné. 

Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu uvedené v ust. § 14 odst. 1 písm. a) až 
e), g), i), l); platnost a účinnost úkonů provedených v průběhu konkursu tím není dotčena.  

Zánik účinku prohlášení konkursu (§ 14 ZKV) nastane s právní mocí usnesení o zrušení 
konkursu. 

Na základě seznamu přihlášek lze pro zjištěnou pohledávku, kterou úpadce výslovně nepopřel, 
po zrušení konkursu vést výkon rozhodnutí na úpadcovo jmění. 

Brno 12. května 2021 

Mgr. Lenka Boháčková v. r.  
samosoudce 


		2021-05-13T08:13:41+0200
	Markéta Lanžhotská




